
VZDUŠNÍKY



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 2

Společnost 

Společnosti výrobní skupiny  
Baglioni Spa vyrábí tlakové  
vybavení z uhlíkové a nerezové 
oceli, používané pro skladování 
a výrobu v sektorech stlačeného 
vzduchu, oleje a benzínu,  
kryogeniky, zpracování vzduchu  
a filtraci oleje/kalů. 

Skupina Baglioni sestává z osmi 
společností nacházejících se  
v Evropě, USA a Číně. 

Sídlo firmy Baglioni 
Via Dante Alighieri, 8
28060 San Pietro
Mosezzo (Novara) Italy
Tel. +39 0321485211 

Kompresory Vzduchotechnika s.r.o. 
Plzeňská 169, Žebrák 267 53 

E: info@kompresory-vzduchotechnika.cz 

E:  objednavky@kompresory-vzduchotechnika.cz 

T:  +420 311 532 091 

M: +420 773 489 530 

M: +420 603 432 326



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 3

Obsah

4 CERTIFIKACE

5 PROVEDENÍ

6 MALÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY

7 MALÉ HORIZONTÁLNÍ VZDUŠNÍKY

8 LAKOVANÉ HORIZONTÁLNÍ VZDUŠNÍKY S PODPĚRAMI

9 POZINKOVANÉ A HLINÍKEM LAKOVANÉ HORIZONTÁLNÍ VZDUŠNÍKY

10 11-12 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY

11 16 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY

12 11-12-16 BAROVÉ POZINKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY

13 VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY S VNITŘNÍM HLINÍKOVÝM LAKOVÁNÍM

14 NADMĚRNÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY

15 NADMĚRNÉ POZINKOVANÉ A HLINÍKEM LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ 
 VZDUŠNÍKY

16 11-12-16 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY DO -20°C

17 11-12-16 BAROVÉ POZINKOVANÉ A HLINÍKEM LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ 
 VZDUŠNÍKY DO -20°C

18 KYSLÍKOVÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY

19 VAKUOVÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY

20 21 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY

21 32 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY

22 42 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY

23 VZDUŠNÍKY ASME

24 VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY NA STLAČENOU VODU (AUTOKLÁV)

25 HORIZONTÁLNÍ VZDUŠNÍKY NA STLAČENOU VODU (AUTOKLÁV

26 VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY Z NEREZOVÉ OCELI

27 HORIZONTÁLNÍ VZDUŠNÍKY Z NEREZOVÉ OCELI

28 PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

29 NÁVOD K POUŽITÍ A ÚDRŽBĚ

30 PŘÍSLUŠENSTVÍ

31 SPECIÁLNÍ PROJEKTY



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 4

Certifikace

Naše produkty jsou navrhovány a vyráběny 
v souladu s aplikovatelnými směrnicemi EU, 
případně s hlavními mezinárodními standardy, 
jako jsou:

 Směrnice SPVD 2014/29/UE (2009/105/EC)
 Směrnice pro jednoduché tlakové nádoby
 Směrnice PED 2014/68/UE (97/23/EC)
 Směrnice pro tlaková zařízení
 ASME Odst. VIII Část 1 / Část 2
 Registrace u národní rady
 Kanadské registrační číslo (CRN)
 Australská norma AS1210
 Singapurská směrnice MOM
 Malajská směrnice DOSH
 Visto Consolare
 • Tunisko
 • Maroko
 Výrobní licence pro speciální vybavení
 Čínská lidová republika D1/D2 - A1/A2

 Japonská směrnice MHLW
 Izraelská standardní směrnice
 Chorvatská registrace
 Námořní registrace
 • ABS American Bureau of Shipping
 • DNV Det Norske Veritas
 • B.V. Bureau Veritas
 • LRS Lloyd’s Register of Naval Ship
 • RINA Services
 • GL Germanischer Lloyd
 • NK Nippon Kaiji Kyokai
 • CCS China Classification Society
 • RMRS Russian Maritime Register of Shipping
 • KR Korean Register of Shipping
 EAC TRCU032 RUSSIA



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 5

PROVEDENÍ 

LAK: úprava externího povrchu u všech standardních vzdušníků.
Po přesné přípravě povrchu pomocí chemického oplachu nebo  
pískování je produkt přesunut do určených kabin, kde je práškově 
lakován pomocí elektrostatických nebo triboelektrických stříkacích 
pistolí. Zpracovaný produkt je poté osušen v konzervačních pecích.

TEPELNÉ POZINKOVÁNÍ MÁČENÍM: interní a externí úprava  
pro vzdušníky z uhlíkové oceli.
Pozinkování tepelným máčením je hlavní metodou používanou  
pro ochranu oceli vůči vlivům počasí a je prováděno namáčením 
vzdušníků do lázně s tekutým zinkem. Během tohoto metalurgické-
ho procesu dochází k přeměně stavby povrchu do interkrystalické 
slitiny zinku a oceli, která vytváří extrémně odolný, dlouhotrvající 
antikorozní nátěr. Tloušťka ochrany záleží na druhu materiálu,  
délce máčení a teplotě zinkové lázně.

HLINÍKOVÉ LAKOVÁNÍ: toto ošetření je specifické pro interiéry  
nádrží a je prováděno pomocí aplikace speciálních ochranných nátěrů, 
které zajišťují vysokou odolnost proti činitelům, kteří s postupem 
času způsobují korozi.
Surové nádoby nejprve projdou chemickým oplachem a mořením  
a poté jsou sprejovány tepelně vytvrzující pryskyřicí předtím, než je 
dokončeno finální osušení v peci. Ošetření hliníkem je certifikováno 
na základě ministerské vyhlášky ze dne 21. března 1973 a následné 
úpravy znění datovaného k 6. dubnu 2004, předepisující hygienu 
potravinových obalů obsahujících látky pro osobní použití.

MOŘENÍ A PASIVACE: interní a externí úprava pro vzdušníky  
z nerezové oceli.
Moření je nezbytné pro odstranění oxidových částic, které vznikají 
během různých fází zpracování. Existují dva druhy mořících systémů: 
mechanické a chemické. První uvedený je prováděn pomocí křemiči-
tého písku nebo kartáčů z nerezové oceli, druhý způsob je prová-
děn ponořením předmětu do roztoku kyseliny. Následná pasivace 
rozpustí a odstraní jakékoliv znečišťující látky z povrchu, čímž obnoví 
ochrannou vrstvu.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA ELEKTRICKÝM VYHLAZOVÁNÍM
Tento proces ošetření povrchu elektrolyticky odstraní veškeré kovové částice, 
aby došlo ke snížení hrubosti. Tento proces je nezbytný tehdy, kdy jsou požadavky 
ohledně antikorozivity a čistoty obzvláště striktní (např. u farmaceutických,  
chemických, biochemických a potravinových produktů).

POTRAVINOVÁ A FARMACEUTICKÁ ÚPRAVA:
Tato speciální úprava je prováděna po moření a pasivaci, tak, jak to vyžaduje  
zpracování pro potravinářské a farmaceutické použití v souladu s normou  
ASTM A380.

RAL 5015

UHLÍKOVÁ
OCEL

ALM RAL 5005



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 6

MALÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

SMĚRNICE 2014/29/UE 

PROVOZNÍ TLAK 11/16 barů 

PROVOZNÍ TEPLOTA -10 +100°C

RAL 5015 POZINKOVANÉ

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	5015	(STANDARDNÍ)	
	 A	INTERNÍ	A	EXTERNÍ	TEPELNÉ	POZINKOVÁNÍ	MÁČENÍM	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	HLAVY	S	1“	SPOJKAMI	



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 7

MALÉ HORIZONTÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

MALÉ HORIZONTÁLNÍ 
VZDUŠNÍKY S PODPĚRAMI 

HORIZONTÁLNÍ VZDUŠNÍKY 
S PEVNÝMI STOJANY 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	5015	(STANDARDNÍ)	
	 A	INTERNÍ	A	EXTERNÍ	TEPELNÉ	POZINKOVÁNÍ	MÁČENÍM	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	HLAVY	S	1“	SPOJKAMI	

SMĚRNICE 2014/29/UE 

PROVOZNÍ TLAK 11/16 barů 

PROVOZNÍ TEPLOTA -10 +100°C



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 8

LAKOVANÉ HORIZONTÁLNÍ VZDUŠNÍKY S PODPĚRAMI 

SMĚRNICE  2014 / 29 / UE 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  11/16 barů  12/16 barů 

PROVOZNÍ TEPLOTA  -10 +100°C  -10 +50°C 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL
•	KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	(STANDARDNÍ)	



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 9

POZINKOVANÉ A HLINÍKEM LAKOVANÉ HORIZONTÁLNÍ 

VZDUŠNÍKY

SMĚRNICE  2014 / 29 / UE 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  11/16 barů  12/16 barů 

PROVOZNÍ TEPLOTA  -10 +100°C  -10 +50°C 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	/
	 ARGON	/	HÉLIUM	/	OLEJ	/	KYSLÍK	
	 (SKUPINA	1	-	BEZ	VODÍKU)	
•	 POZINKOVANÁ	ÚPRAVA:	
	 INTERNÍ	A	EXTERNÍ	TEPELNÉ	POZINKOVÁNÍ	MÁČENÍM	
•	HLINÍKOVÁ	ÚPRAVA	
	 EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	(STANDARDNÍ)		
	 A	INTERNÍ	ANTIKOROZNÍ	HLINÍKOVÝ	LAK	RAL	5005	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	KONTROLNÍ	PORTY	-	100x150mm	
	 OTVOR	PRO	RUKU	(OD	1000	DO	3000	l)	



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 10

11-12 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	(STANDARDNÍ)	

SMĚRNICE  2014 / 29 / UE 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  11 barů  12 barů 

PROVOZNÍ TEPLOTA  -10 +100°C  -10 +50°C 



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 11

16 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	(STANDARDNÍ)	

SMĚRNICE  2014 / 29 / UE 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  11 barů  12 barů 

PROVOZNÍ TEPLOTA  -10 +100°C  -10 +50°C 



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 12

11-12-16 BAROVÉ POZINKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	VHODNÁ	PRO	POZINKOVÁNÍ	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	INTERNÍ	A	EXTERNÍ	TEPELNÉ	POZINKOVÁNÍ	
	 MÁČENÍM	

SMĚRNICE  2014 / 29 / UE 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  11/16 barů  12/16 barů 

PROVOZNÍ TEPLOTA  -10 +100°C  -10 +50°C 



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 13

VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY S VNITŘNÍM HLINÍKOVÝM 

LAKOVÁNÍM 

SMĚRNICE  2014 / 29 / UE 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  11/16 barů  12/16 barů 

PROVOZNÍ TEPLOTA  -10 +100°C  -10 +50°C 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	
	 VZDUCH	/	DUSÍK	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	MODRÝ	EXTERNÍ	
	 LAK	RAL	5015	(STANDARDNÍ)	
	 A	INTERNÍ	ANTIKOROZNÍ	
	 LAK	Al	RAL	5005



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 14

NADMĚRNÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

SMĚRNICE 2014/68/UE (PED) 

PROVOZNÍ TLAK 8/12/16 BAR  

PROVOZNÍ TEPLOTA -20 +80°C •	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	/	ARGON	/	
	 HÉLIUM	/	OLEJ	/	KYSLÍK	(SKUPINA	1	-	BEZ	VODÍKU)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	(STANDARDNÍ)	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	INSPEKČNÍ	PORTY	-	100X150mm	OTVOR	PRO	
	 RUKU	-	300X400mm	OTVOR	PRO	RUKU	-	HORIZONTÁLNÍ	MODEL	



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 15

NADMĚRNÉ POZINKOVANÉ A HLINÍKEM LAKOVANÉ 

VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

SMĚRNICE 2014/68/UE (PED) 

PROVOZNÍ TLAK 8/12/16 BAR  

PROVOZNÍ TEPLOTA -20 +80°C 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	/	ARGON	/	
	 HÉLIUM	/	OLEJ	/	KYSLÍK	(SKUPINA	1	-	BEZ	VODÍKU)	
•	 POZINKOVANÁ	ÚPRAVA:	
	 INTERNÍ	A	EXTERNÍ	TEPELNÉ	POZINKOVÁNÍ	MÁČENÍM	
•	HLINÍKOVÁ	ÚPRAVA	
	 EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	5015	(STANDARDNÍ)	A	INTERNÍ	
	 ANTIKOROZNÍ	HLINÍKOVÝ	LAK	RAL	5005	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	KONTROLNÍ	PORTY	-	100x150	mm	OTVOR	
	 PRO	RUKU	(OD	1000	DO	3000	l)	



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 16

11-12-16 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

DO -20°C 

SMĚRNICE  2014/68/UE (PED) 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  *11/16 barů  12/16 barů  

PROVOZNÍ TEPLOTA  -20 +50°C  -20 +80°C 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	/	ARGON	/		
	 HÉLIUM	/	OLEJ	/	KYSLÍK	(SKUPINA	1	-	BEZ	VODÍKU)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	
	 (STANDARDNÍ)	
•	 NA	VYŽÁDÁNÍ:	KONTROLNÍ	PORTY	-	100x150	mm	
	 OTVOR	PRO	RUKU	(OD	1000	DO	3000	l)	



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 17

11-12-16 BAROVÉ POZINKOVANÉ A HLINÍKEM LAKOVANÉ 

VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

DO -20°C 

SMĚRNICE  2014/68/UE (PED) 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  *11/16 barů  12/16 barů  

PROVOZNÍ TEPLOTA  -20 +50°C  -20 +80°C 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	/	ARGON	/	
	 HÉLIUM	/	OLEJ	/	KYSLÍK	(SKUPINA	1	-	BEZ	VODÍKU)	
•	 POZINKOVANÁ	ÚPRAVA:	
	 INTERNÍ	A	EXTERNÍ	TEPELNÉ	POZINKOVÁNÍ	MÁČENÍM	
•	 HLINÍKOVÁ	ÚPRAVA	
	 EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	5015	(STANDARDNÍ)	A	INTERNÍ	
	 ANTIKOROZNÍ	HLINÍKOVÝ	LAK	RAL	5005	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	KONTROLNÍ	PORTY	-	100x150	mm	
	 OTVOR	PRO	RUKU	(OD	1000	DO	3000	l)	



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 18

KYSLÍKOVÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

SMĚRNICE  2014/68/UE (PED) 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  11 barů  12 barů  

PROVOZNÍ TEPLOTA  -20 +50°C  -20 +80°C 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	KYSLÍK	(SKUPINA	1	-	BEZ	VODÍKU	
	 A	VODY)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	BÍLÝ	LAK	5015	A	INTERNÍ	
	 ANTIKOROZNÍ	HLINÍKOVÝ	LAK	RAL	5005	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	INSPEKČNÍ	PORTY	-	100X150mm	
	 OTVOR	PRO	RUKU	-	300X400mm	OTVOR	PRO	RUKU



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 19

VAKUOVÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

SMĚRNICE  TESTOVÁNÍ VÝROBCEM

PROVOZNÍ TLAK  -1 BAR 

PROVOZNÍ TEPLOTA  -10 +100°C 

V	URČITÝCH	PRŮMYSLOVÝCH	OPERACÍCH	JE	ZAPOTŘEBÍ	
VAKUOVÝ	SYSTÉM,	ABY	BYLO	ZAMEZENO	VZNIKU	
CHEMICKÝCH	NEBO	FYZIKÁLNÍCH	PROCESŮ	ZPŮSOBE-
NÝCH	PROVÁDĚNOU	AKCÍ	ČI	ATMOSFÉRICKÝMI	PLYNY.	

VZDUŠNÍKY	JSOU	POUŽÍVÁNY	PRO	NAPODOBENÍ	
PODMÍNEK,	VE	KTERÝCH	JE	TLAK	PLYNU	MENŠÍ	NEŽ		
ATMOSFÉRICKÝ	TLAK.	VAKUOVÉ	VZDUŠNÍKY	NEJSOU		
ŘÍZENY	ŽÁDNOU	SMĚRNICÍ	A	JSOU	TEDY	OSVOBOZENY	
OD	POŽADAVKŮ	OZNAČENÍ	„CE“.	

VŠECHNY	VZDUŠNÍKY	JSOU	DODÁVÁNY	VČETNĚ	Š´TITKU	
SE	JMÉNEM	VÝROBCE,	PROVOZNÍ	TEPLOTOU,	PROVOZNÍM	
TLAKEM	A	SÉRIOVÝM	ČÍSLEM	PRODUKTU.

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 VHODNÉ	PRO	VAKUOVÉ	PUMPY	A	JEDNOTKY	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	(STANDARDNÍ)	



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 20

21 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

SMĚRNICE  2014/29/UE 

PROVOZNÍ TLAK  21 BAR

PROVOZNÍ TEPLOTA  -20 +100°C 

SMĚRNICE  2014/68/UE (PED) 

PROVOZNÍ TLAK  21 BAR

PROVOZNÍ TEPLOTA  -20 +50°C

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	
	 (SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	
	 (STANDARDNÍ)	
•	 NA	VYŽÁDÁNÍ:	POZINKOVÁNÍ	A	HLINÍKOVÉ	LAKOVÁNÍ

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	/	ARGON	/	
	 HÉLIUM	/	OLEJ	/	KYSLÍK	(SKUPINA	1	-	BEZ	VODÍKU)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	
	 (STANDARDNÍ)	
•	 NA	VYŽÁDÁNÍ:	INSPEKČNÍ	PORTY	-	100X150mm	
	 OTVOR	PRO	RUKU	-	POZINKOVÁNÍ	A	HLINÍKOVÉ	LAKOVÁNÍ	



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 21

32 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	/	ARGON	/	
	 HÉLIUM	/	OLEJ	/	KYSLÍK	(SKUPINA	1	-	BEZ	VODÍKU)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	(STANDARDNÍ)	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	INSPEKČNÍ	PORTY	-	100X150mm	OTVOR	
	 PRO	RUKU	-	300X400mm	OTVOR	PRO	RUKU	
	 -	POZINKOVÁNÍ	A	HLINÍKOVÉ	LAKOVÁNÍ	

SMĚRNICE 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK 32 BAR 

PROVOZNÍ TEPLOTA -20 +50°C 



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 22

42 BAROVÉ LAKOVANÉ VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	/	ARGON	/	
	 HÉLIUM	/	OLEJ	/	KYSLÍK	(SKUPINA	1	-	BEZ	VODÍKU)	
•	 PROVEDENÍ:	EXTERNÍ	MODRÝ	LAK	RAL	5015	(STANDARDNÍ)	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	INSPEKČNÍ	PORTY	-	100X150mm	OTVOR	
	 PRO	RUKU	-	300X400mm	OTVOR	PRO	RUKU	
	 -	POZINKOVÁNÍ	A	HLINÍKOVÉ	LAKOVÁNÍ	

SMĚRNICE 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK 42 BAR

PROVOZNÍ TEPLOTA -20 +50°C 



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 23

VZDUŠNÍKY ASME 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	/	NEREZOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	/	ARGON	/	
	 HÉLIUM	/	OLEJ	/	KYSLÍK	(SKUPINA	1	-	BEZ	VODÍKU)	
•	 PROVEDENÍ:	V	SOULADU	S	POŽADAVKY	ZÁKAZNÍKA	
	 NEBO	NAŠIMI	STANDARDNÍMI	VARIANTAMI	
	 (PRO	VÍCE	INFORMACÍ	VIZ	STR.	5)	

SMĚRNICE ASME, SEKCE VIII, ODDÍL 1

PROVOZNÍ TLAK OD 145 PSI DO 300 PSI

PROVOZNÍ TEPLOTA -29 +250°F  



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 24

VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY NA STLAČENOU VODU 

(AUTOKLÁV) 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	VHODNÁ	PRO	POZINKOVÁNÍ	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	VODA	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	INTERNÍ	A	EXTERNÍ	TEPELNÉ	POZINKOVÁNÍ		
	 MÁČENÍM

SMĚRNICE 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK 8 BAR 

PROVOZNÍ TEPLOTA -10 +50°C 



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 25

HORIZONTÁLNÍ VZDUŠNÍKY NA STLAČENOU VODU 

(AUTOKLÁV) 

SMĚRNICE 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK 8 BAR 

PROVOZNÍ TEPLOTA -10 +50°C 

•	MATERIÁL:	UHLÍKOVÁ	OCEL	VHODNÁ	PRO	POZINKOVÁNÍ	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	VODA	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	INTERNÍ	A	EXTERNÍ	TEPELNÉ	POZINKOVÁNÍ	
	 MÁČENÍM	



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 26

VERTIKÁLNÍ VZDUŠNÍKY Z NEREZOVÉ OCELI 

•	MATERIÁL:	AISI	304/316L		
	 NEREZOVÁ	OCEL
•	KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	
	 VZDUCH	/	DUSÍK	/	STLAČENÝ
	 VZDUCH	A	VODA	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	INTERNÍ	A	EXTERNÍ
	 MOŘENÍ	A	PASIVACE	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	ÚPRAVA	
	 EXTERNÍM	ELEKTRICKÝM	
•	VYHLAZOVÁNÍM	

SMĚRNICE  2014/68/UE (PED) 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  11 barů  11 barů 

PROVOZNÍ TEPLOTA  *-80 +120°C  -55 +80°C 



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 27

HORIZONTÁLNÍ VZDUŠNÍKY Z NEREZOVÉ OCELI 

•	MATERIÁL:	AISI	304/316L		NEREZOVÁ	OCEL	
•	 KAPALNÝ	OBSAH:	STLAČENÝ	VZDUCH	/	DUSÍK	/	STLAČENÝ
	 VZDUCH	A	VODA	(SKUPINA	2)	
•	 PROVEDENÍ:	INTERNÍ	A	EXTERNÍ	MOŘENÍ	A	PASIVACE	
•	NA	VYŽÁDÁNÍ:	EXTERNÍ	ÚPRAVA	ELEKTRICKÝM	
	 VYHLAZOVÁNÍM

SMĚRNICE  2014/68/UE (PED) 2014/68/UE (PED)

PROVOZNÍ TLAK  11 barů  11 barů 

PROVOZNÍ TEPLOTA  -80 +120°C  *-55 +80°C 



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 28

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Všechny tlakové nádoby pro evropský trh jsou dodávány s prohlášením o shodě, ve kterém jsou uvedeny všechny 
identifikační údaje nádoby. 

Tento certifikát by měl být řádně uschován, aby mohl být během auditu předložen kontrolnímu orgánu  
dle specifikace v příslušných směrnicích. 

S DOTADY OHLEDNĚ PROHLÁŠENÍ O SHODĚ SE PROSÍM OBRAŤTE NA: 
quality@baglionispa.com 

P
Ř

ÍK
LA

D
  -

  N
EN

Í  
P

O
U

ŽI
TE

LN
É



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 29

NÁVOD K POUŽITÍ A ÚDRŽBĚ 
Instrukce pro správné použití a údržbu nádoby jsou uvedeny na 2. straně prohlášení o shodě. Pozorné přečtení těchto instrukcí zaručí  
životnost a bezpečné použití nádob. Parametry uvedené ve spodní části tohoto listu jsou pro tento účel nejdůležitější:

• Charakteristika (A): se týká stanoveného tlaku (v barech), stejně tak jako maximálního povoleného tlaku pro použití nádoby. 
 Tato míra je nalezena jak na štítku s názvem, tak v prohlášení o shodě 
• Charakteristika (B): se týká tloušťky pláště (v mm), pokud je tloušťka pláště nižší, než uvedená, nemůže být nádoba dále používána 
• Charakteristika (C): se týká tloušťky hlavy (v mm), pokud je tloušťka hlavy nižší, než uvedená, nemůže být nádoba dále používána 

Je nanejvýš důležité, aby byly charakteristiky (B) a (C) testovány pravidelně, jelikož voda, plyn nebo bakteriální reakce mohou způsobit 
přírodní projevy koroze, která způsobuje degradaci kvality materiálů a může tak případně ohrozit výkon výrobku.

P
Ř

ÍK
LA

D
  -

  N
EN

Í  
P

O
U

ŽI
TE

LN
É

MINIMÁLNÍ 
TLOUŠŤKA HLAV

MINIMÁLNÍ 
TLOUŠŤKA 
PLÁŠTĚ 
(TĚLO VÁLCE)

STANOVENÝ 
TLAK



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 30

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

TLAKOMĚR 
Ø 63 mm G 1/4”

PŘÍRUBA 
TLAKOMĚRU G 3/8”

KULOVÝ KOHOUT 
1/2” - G 1”

POJISTNÝ VENTIL 
S G 1/2“ PŘIPOJENÍM

POJISTNÝ VENTIL 
S G 1“ PŘIPOJENÍM

POJISTNÝ VENTIL 
S G 3/4“ PŘIPOJENÍM

POJISTNÝ VENTIL 
S G 1/2“ PŘIPOJENÍM

POJISTNÝ VENTIL 
S G 1“ PŘIPOJENÍM



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 31

SPECIÁLNÍ PROJEKTY 
Během aktivit výzkumu a vývoje úzce spolupracujeme s našimi  
zákazníky, podporujeme jejich požadavky kvality a specifikace  
s ohledem na ideální integraci produktu do systému, kam mají  
být naše nádoby instalovány. 

Projektům navrženým zákazníky věnujeme maximální péči  
a pozornost, abychom je mohli realizovat dle specifikací a instrukcí 
zákazníka, např. speciální požadavky pro montáž příruby, ruční  
svařování, nebo na míru šité tesařské práce. 

10000 l 189 psi ASME 

15000 l 16 barů 

Filtr pro lakovací 
systém 10000 l 42 barů 3000 l 42 barů 

Kazetové filtry Kyslíkové filtry 8000 l 12 barů 

10000 l 12 barů



www.kompresory-vzduchotechnika.cz 32

Kompresory Vzduchotechnika s.r.o. 
Plzeňská 169, Žebrák 267 53 

E: info@kompresory-vzduchotechnika.cz 
E:  objednavky@kompresory-vzduchotechnika.cz 
T:  +420 311 532 091 
M: +420 773 489 530 
M: +420 603 432 326

Dostatek 
vzduchu pro 

každého


